

## Styrets årsberetning for Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge

### Om stiftelsen

Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge ble formelt stiftet 5. mai 2011.

### Formål

Stiftelsens hovedformål er å utøve et langsiktig og stabilt eierskap i SpareBank 1 Nord-Norge, herunder forvalte de egenkapitalbevis som stiftelsen ble tilført ved opprettelsen og så langt det er mulig delta i emisjoner i SpareBank 1 Nord-Norge.

Stiftelsen skal videreføre sparebanktradisjoner gjennom eierskap i SpareBank 1 Nord-Norge.

Stiftelsen kan for øvrig plassere midler på en hensiktsmessig og betryggende måte ut i fra hensynet til sikkerhet, risikospredning, likviditet og avkastning, jfr. også § 2-5 i stiftelsens vedtekter.

Stiftelsen skal yte gaver til allmennyttige formål. Slik tildeling skal likevel maksimalt kunne skje innenfor rammen av årets overskudd i stiftelsen. Gaveutdelingen skal skje til allmennyttige formål innenfor SpareBank 1 Nord-Norges markedsområde.

Stiftelsen kan ellers utøve annen virksomhet som er forenelig med angitte formål og den til enhver tid gjeldende lovgivning.

### Stiftelsens kapital

Stiftelsen er opprettet med 32.226 egenkapitalbevis pålydende kroner 25 i SpareBank1 Nord-Norge.

Stiftelsens grunnkapital skal utgjøre kroner 999.973,-.

Stiftelsen kan motta ytterligere midler fra SpareBank 1 Nord-Norge utover avkastning på stiftelsens kapital etter samtykke fra stiftelsens styre.

### Forvaltning av midler

I vedtektene står det at midler som er tildelt stiftelsen skal forvaltes med meget lav risiko og med god likviditet.

### Resultat

Stiftelsens resultat er kroner 174.526.834 før skatt. For et riktig bilde av stiftelsens økonomiske drift må resultatet korrigeres for at stiftelsen mottok en gave fra SpareBank 1 Nord-Norge på kroner 167.291.605. Korrigert for dette er stiftelsens resultat av ordinær drift kroner 7.235.228. Til sammenligning var resultatet i 2014 kroner 7.036.169.

Vesentlige faktorer som har påvirket resultatet i 2015 er:

- økt kapital til forvaltning fra april 2015

- endring i forvaltningsstrategi, der kapitalen plasseres i bank
- konsekvenser av strategien
  - o netto tap på realisering av verdipapir kroner 550.461
  - o et synkende rentenivå gjennom året som har gitt lavere avkastning på bankinnskudd

#### Driftskostnader

Samlede driftskostnader utgjør kroner 1.957.303. Dette er en reduksjon fra 2014 på kroner 432.595. Hovedårsaken til reduksjonen er at stiftelsen fra mai 2015 selv har forvaltet stiftelsens midler. Det betyr en reduksjon i forvaltningshonoraret på kroner 215.332. Fra 2016 vil dette bety en ytterligere reduksjon på ca. kroner 200.000.

#### Inntekter fra finansposter

Inntekter fra finansposter utgjør kroner 9.192.532 etter at det er foretatt en netto nedskrivning av markedsbaserte papirer på kroner 550.461. Dette er i samsvar med endret forvaltningsstrategi der alle plasseringer i markedspapirer er avvirket.

#### Balanseutvikling og egenkapital

Selskapets balanse er per 31.12.2015 kroner 434.747.993, en økning på kroner 169.497.868. Stiftelsens egenkapital er kroner 404.512.929.

#### Disponering av overskudd

Det foreslås slik disponering av overskuddet for 2015:

Avsetning til gaver	kr 7.235.228
Opptjent egenkapital	<u>kr 167.291.605</u>
I alt disponert	<u>kr 174.526.833</u>

#### Avsatt til gaver

Avsetningen til gaver for regnskapsåret 2015 gir samlede avsetninger til gaver per 31.12.2015:

Avsetning til gaver	kr 7.235.228
Totalt tidligere avsatt til gaver	
fratrukket bevilgede ikke utbetalte gaver	<u>kr 22.774.903</u> (note 10)
Total avsetning til gaver	<u>kr 30.010.131</u>

#### Gavetildeling

I vedtektene til stiftelsen står det at stiftelsen skal yte gaver til allmennyttige formål innenfor SpareBank 1 Nord-Norges markedsområde av avkastningen på kapitalen den forvalter. Etter høring i generalforsamlingen har styret vedtatt retningslinjer for gavetildeling.

Av de avsatte midler i 2015 er det gitt tilsagn/betalt ut gaver på til sammen kroner 6 196 525 til disse formål:

Beløp	Fordeling per sektor 2015
708 000	Stimulerende tiltak til praktisk/yrkesrettet utdanning
300 000	Stipend for kompetanseheving
1 459 867	Friluftsliv
2 711 058	Fritidstilbud til barn og unge
1 017 600	Trivselstiltak for eldre
<b>6 196 525</b>	

Beløp	Fordeling per fylke 2015
3 473 925	Nordland
1 733 600	Troms
989 000	Finnmark
<b>6 196 525</b>	

I egen note er oversikt over alle gavetildelinger.

Etter disponeringen i regnskapet 2015 gir dette grunnlag for gavetildeling på kroner 30 010 131 kroner som inkluderer årets overskudd. Styret har lagt til grunn en utdeling på ca. 6 mill kroner per år. Skulle søknadsmengden øke betydelig vil styret vurdere en noe høyere gaveutdeling.

### Ledelsen

Styreleder Kjell Kolbeinsen og styremedlem Trine Nøvik gikk ut av styret i mai 2015. Som ny styreleder ble Kjell Olav Pettersen valgt og nytt medlem Harriet Andreassen Havdal. Erik Schilbred ble valgt som ny leder av generalforsamlingen etter Roger Hansen.

Stiftelsens styre består av følgende:

Kjell Olav Pettersen, styrets leder	(Tromsø)
Bjørn Atle Hansen, styrets nestleder	(Alta)
Kristina Antonsen, medlem	(Tromsø)
Harriet Andreassen Havdal, medlem	(Bodø)

Leder av generalforsamling:

Erik Schilbred	(Tromsø)
----------------	----------

Det er i 2015 avholdt fire styremøter. Selskapets kontorsted er Tromsø.

Hans Olav Karde er daglig leder i 20 % stilling og Rigmor Schjelderup Berntsen er kontorleder, ansatt i 50 % stilling.

SpareBank 1 Nord-Norges Kulturnæringsstiftelse og Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge er samlokalisert i Storgt. 69 i Tromsø.

Stiftelsen har ingen aktivitet som kan påvirke negativt det ytre miljø.  
Stiftelsen har tilnærmet likestilling mellom kjønnene i styret og generalforsamling.

#### Avslutning

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Resultatet vurderes av styret som godt.

Den vedtatte forvaltningsstrategi vil med dagens rentenivå bety noe lavere avkastning på kapitalen i 2016.

**Tromsø, 15. mars 2016**

Styret i Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge



Kjell Olav Pettersen  
leder



Bjørn-Atle Hansen  
nestleder



Kristina Antonsen  
medlem



Harriet Andreassen Havdal  
medlem



Hans Olav Karde  
daglig leder

## Note - Gavetildelinger

Allidrettsgruppe for barn og unge med funksjonsutfordringer, Sandnessjøen	10 000	Tilskudd til kjøp av utstyr
Aspåsen velforening, Halså	100 000	Støtte til etablering/renovering av felles park, innkjøp av utstyr
Astrid Ripnes, Bodø	15 000	Juletilstelning 2015
Beiarn Frivilligsentral	100 000	Støtte til mekkeverksted til ungdomsklubben i Beiarn
Blåmann skatepark, Ersfjord,Tromsø	100 000	Støtte til finansiering av Blåmann skatepark på Ersfjordeidet
Bondeungdomslaget i Svolvær/BUL	16 000	Tilskudd til tur for gruppen Seniordans, Svolvær
Botnhamn kvinnenettverk	50 000	Tilskudd til oppføring av grillhytte i Botnhamn.
Brønnøysund videregående skole	100 000	Støtte til 3-årig prosjekt: Kultur- og formidlingsprosjektet 'Noisy' for elever ved avdeling helse- og oppvekst, Brønnøysund vgs i samarbeid med distriktsmusikerne ved Kulturskolen i Brønnøy.
Butikkhjørnet, Bodø	75 000	Tilskudd til prosjektet «Butikkhjørnet – en sosial handel» til inventar og annet utstyr.
Digermulen Helselag	40 000	Hjertestarter i Digermulen
Eilif Bremer Landsend, Tromsø	100 000	Studiestipend 'Kaospilotskolen' i Århus, Danmark
Elisabeth Turmo,Mosjøen	100 000	Studie-/reisestipend til fiolinutdanning ved Royal College of Music i London.
Evenes ungdomsklubb	20 000	Tilskudd til to friluftsløyper for ungdom fra 7 til 20 år til sommeren i forbindelse med Friluftslivets år 2015.
FAU Steigens skolen	100 000	Tilskudd til utendørs treningspark og skateanlegg ved Steigens skolen.
Finnmark fylkeskommune	500 000	Tilskudd til å få flere ungdommer på yrkesfag til å gjennomføre og bestå videregående skole i Finnmark
Foreningen DSJ Doajmmasiebrre Julevsábme,Hamarøy	60 000	Tilskudd til gamle for samisk fjellskole for barn og unge
Frelsesarmeen i Sør-Varanger	10 000	Juletilstelning 2015
Frivilligsentralen, Finnsnes	10 000	Juletilstelning 2015
Gisløy Gård- og grunneierforening	4 200	Tilskudd til merking av turløype på Gisløya.
Gryllefjord og omegn Jeger- og Fiskeforening	50 000	Tilskudd til restaurering av gammel brygge i Gryllefjord
Hemnesberget Vel	20 000	Grillhytte på Dalan i samarbeid med Mental Helse i Hemnes kommune
Ida Mari Berg,Bodø	100 000	Stipend til Bachelorstudiet in fine Arts med klassisk ballett i USA

Jektefartsmuseet, Bodø	300 000	Tilskudd til nytt Jektefartsmuseum. Beløpet fordeles med 100' per år i 3 år. Trude Glad formidler
Jenteskate i Bodø	60 000	Innkjøp av skateliteplater for å reparere flere skateboardramper i Bodø.
Johanne Jakhellin Constant, Bodø	100 000	Tilskudd til leie av studio/undervisning av klassisk ballettundervisning for barn og unge
Jusshjelpa i Nord-Norge, Tromsø	15 000	Oppgradering av fagbibliotek ved Jusshjelpa i Nord-Norge
Kamøyvær Bygdelag	50 000	Leke/aktivitetsapparater for barn og unge i Kamøyvær
Kirkens Bymisjon Tromsø	100 000	Tilskudd til å arrangere sommerferie for 25 I LAG barnefamilier på Skoghus, Senja sommeren 2015.
Kirkens Bymisjon Tromsø	100 000	Tilskudd til å støtte et fritids- og kulturaktivitetsprogram i perioden 01.05.15 til 31.12.15
Kirkens Bymisjon Bodø	100 000	Tilskudd til kjøp av Rickshaw (sykkeldrosje)
Kirkens Bymisjon Tromsø	15 000	Tilskudd til tiltaket «Sang og suppe» i Kirkens Bymisjon i Tromsø for høsten 2015.
Kirkens Bymisjon Tromsø	15 000	Juletilstelning 2015
Kløverhagen 4H, Tromsø	100 000	Støtte til utvikling av økologisk felleshage på Håpet, Tromsø
Kystkulturprosjektet Alia, Tromsø	100 000	Tilskudd til tilrettelegging av rasteplass, parkering og merking av turløyper på natur- og turområde, ytre Kvaløya.
Kårvik skole, Lenvik kommune	25 000	Tilskudd til bygging av BMX-bane/akebakke på Kårvik skoles uteområde.
Lødingen Kystlag	50 000	Støtte til bygging av lager/motorhus for å ta vare på gamle båter, motorer og annet utstyr
Midt-Troms Museum	50 000	Tilskudd til prosjektet ANERSAAQ på Finnsnes desember 2015/januar 2016
Mortensnes omsorgssenter, Tromsø	70 000	Innkjøp av en Motiview-sykkel
Narvik kommune	100 000	Tilskudd tilskudd til etablering av en utendørs aktivitetspark
Nesseby Bygdelag	80 000	Tilskudd til innkjøp av lekeapparater til ny lekeplass
Nesseby Velforening	64 000	Tilskudd til å lage sykkelcrossbane/løype i Varangerbotn.
Neverdal krets velforening	60 000	Tilskudd til etablering av en planetsti på Neverdal i Meløy kommune.
Nordland nasjonalparksenter	96 000	Innkjøp av lavvo, informasjonstavle, langbenker og annet til naturveilednings-prosjektet «Fjelltur med Fjelljø» på Polarsirkelen.
Nordnorsk Design- og arkitektursenter, Tromsø	10 000	Grafisk design sommerkurs 2015

Nordvikas Venner Valnesvatnet	50 000	Investering i lavvo og kanoer til aktivitet ved fjellgården Nordvika ved Valnesvatnet
Norsk Folkehjelp Tromsø	100 000	Tilskudd til oppføring av sjå/uthus ved Norsk Folkehjelps hytte i Tromsdalen.
Norske redningshunder	100 000	Tilskudd til ryggsekker med personlig beredskapsutstyr til hundeførere
Norwegian Orca Survey	60 000	Tilskudd til innkjøp av en Silver Shark aluminiumsbåt på 19 fot til å drive tokt og forskning med ungdommer.
Prosjektgruppe uteområde Strand	35 000	Tilskudd til skate- og rullebane på Strand, Sortland kommune
Rana Frivillig-sentral	10 000	Juletilstelning 2015
Redningsselskapet	600 000	RS-båt in Nordland
Redningsselskapet	450 000	Forebyggende Seilas for hele Nord-Norge i 2016.
Ringstaddagan, Straumsjøen, Bø i Vesterålen	18 667	Bygging av utedo på Ringstad
Røde Kors/Frivillig-sentralen	10 000	Juletilstelning 2015
Saltnes Velforening	100 000	Støtte til oppgradering av fritids- og aktivitetsplass
Saltstraumen Historielag	22 000	Restaurering og skilting av krigsminner i Saltstraumen
Skånland seniordans	21 600	Tilskudd til deltakelse på nordnorsk seniordansetreff i Tromsø i juni 2015 og til instruktørutdanning.
Sortland Frivilligsentral	100 000	Innkjøp av to Rickshawsykler
Sortland Revmatikerforbund	25 000	Tilskudd til sang- og musikkstunder ved Parken bo- og servicesenter
Spansdahl skogsvei og utmarksforening	49 000	Navneskilt for veier, stier og plasser samt oversiktskart til nylaget løype og sti langs hele Spansdalselva
Stiftelsen Betania	10 000	Juletilstelning 2015
Stiftelsen Vegaøyan Verdensarv	100 000	Formidling gjennom «Eventyret Vegaøyan Verdensarv» ; interaktive natur- og kulturstier for barn og unge til lands, til vanns og i cyber
Storseløy Bygdekvinnelag	57 058	Tilskudd til innkjøp av lekestativ
Sykehjemshagen mot sola, Steigentunet	100 000	Støtte til sansehage ved Steigentunet sykehjem
SørVaranger kommune	75 000	Tilskudd til gapahuk til Tangenlia Bo- og omsorgssenter, Hesseng
Tjeldsund Lokalhistorielag,	50 000	Bygging av langhus/gapahuk ved Vikingskipnaust-tuftene på Sand i Tjeldsund
Tromsø kommune - Mortensnes Omsorgssenter	100 000	Tilskudd til innkjøp av lavvo
Træna Artist in Residence	100 000	Støtte til renovering av <i>Uværsnaustet</i> , Trænas eldste båtnaust – til å lage en møteplass i vær og uvær for historiefortelling.
Træna Jeger- og Friluftsförening	20 000	Trollskog" med gangstier, klatreløype, slynge, liten hygge osv.

Ungdommens fylkesråd i Troms	93 000	Tilskudd til å stimulere flere til å velge yrkesfag
Universitetssykehuset i Nord-Norge	100 000	Tilskudd til etablering av sykehusteater
Vadsø Røde Kors Hjelpekorps	50 000	Tilskudd til rullestoltilpasset inngangsparti til toalett og hytte, tilrettelegging av helårs grillplass, pussing og beplanting av uteområde
Valnesfjord Helsesportsenter	100 000	Tilskudd til produksjon av to informasjonsfilmer for aktivitetshjelpemidler for barmark og snø/is
Valnesfjord Nærmiljøutvalg og LHL Fauske	100 000	Realisering av en turvei «Hjerteløypa» på 2,7 km, tilgjengelig for alle
Årviksand Bygdelag	50 000	tøtte til etablering av søppel- og latrinefasiliteter i Årvikmarka, Arnøy i Skjervøy



# Resultatregnskap

## Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge

	Note	2015	2014
Andre driftsinntekter		167.291.605	0
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>167.291.605</b>	<b>0</b>
Lønnskostnad	2	1.070.330	1.047.350
Annen driftskostnad	3	886.973	1.360.917
<b>Sum driftskostnad</b>		<b>1.957.303</b>	<b>2.408.267</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>165.334.302</b>	<b>-2.408.267</b>
Annen renteinntekt		7.060.942	7.832.346
Annen finansinntekt	5	2.682.051	1.552.767
Nedskrivning(+)/rev.nedskr(-) markedsbaserte fin. omløpsmidler		-550.461	59.393
Annen rentekostnad		0	70
<b>Sum netto finansposter</b>		<b>9.192.532</b>	<b>9.444.436</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>	<b>9</b>	<b>174.526.834</b>	<b>7.036.169</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>174.526.834</b>	<b>7.036.169</b>
Overført annen egenkapital	9	167.291.606	59.323
Overført til gaver	9,10	7.235.228	6.976.846
<b>Sum disponert</b>		<b>174.526.834</b>	<b>7.036.169</b>

---

## Balanse

---

### Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge

	Note	2015	2014
<b>Eiendeler</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i EK-bevis	5	45.902.368	45.902.368
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>45.902.368</b>	<b>45.902.368</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>45.902.368</b>	<b>45.902.368</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Fordringer</b>			
Andre fordringer		1.016.193	1.099.367
<b>Sum fordringer</b>		<b>1.016.193</b>	<b>1.099.367</b>
<b>Investeringer</b>			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter		0	65.787.600
<b>Sum investeringer</b>		<b>0</b>	<b>65.787.600</b>
<b>Bankinnskudd,kontanter o.l.</b>	<b>8,11</b>	<b>387.829.434</b>	<b>152.460.790</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>388.845.627</b>	<b>219.347.757</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>434.747.995</b>	<b>265.250.125</b>

# Balanse

## Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge

	Note	2015	2014
<b>Egenkapital og gjeld</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		999.973	999.973
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>999.973</b>	<b>999.973</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		403.512.956	236.221.350
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>403.512.956</b>	<b>236.221.350</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>404.512.929</b>	<b>237.221.323</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Avsetning gaver til allmennyttige formål	10	30.010.131	27.243.751
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>30.010.131</b>	<b>27.243.751</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		-669	27.337
Skyldige offentlige avgifter		150.036	176.315
Annen kortsiktig gjeld		75.568	581.399
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>6</b>	<b>224.935</b>	<b>785.051</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>30.235.066</b>	<b>28.028.802</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>434.747.995</b>	<b>265.250.125</b>

Tromsø, 31.12.2015 / 16.03.2016  
Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge

  
Kjell Olav Pettersen  
Styreleder

  
Bjørn Atle Hansen  
Nestleder

  
Kristina Antonsen  
Styremedlem

  
Harriet Ida Andreassen Havdal  
Styremedlem

  
Hans Olav Karde  
Daglig leder

Årsregnskapet for stiftelsen er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og norsk regnskapsstandard. Alle tall i hele kroner.

## Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt.

## Driftsinntekter

Inntektsføring ved eventuelt salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Eventuelle tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Gavetildelinger fra SpareBank 1 Nord-Norge bokføres som driftsinntekter.

## Skatt

Det er lagt til grunn at stiftelsen ikke er skattepliktig.

## Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk.

Investering i egenkapitalbevis i SpareBank 1 Nord-Norge er klassifisert som finansielle anleggsmidler. Finansielle anleggsmidler som er børsnotert nedskrives til balansedagens kurs hvis den er lavere enn gjennomsnittlig anskaffelseskost. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke enger er til stede.

## Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

## Note 2 Lønn, godtgjørelse og pensjon for daglig leder, styret og revisor

Stiftelsen har fra 1.3.2013 ansatt forretningsfører i 20 % stilling. Fra november 2012 har stiftelsen leid en kontorledertjeneste fra SpareBank 1 Nord-Norges Kulturnæringsstiftelse i 50 % stilling. Denne ordningen ble fra 1. august 2015 avviklet og ble erstattet med ansettelse av kontorleder i 50% stilling.

Stiftelsen er ikke pliktig å ha obligatorisk tjenestepensjon.

Lønnskostnader	2015	2014
Lønn og feriepenger	660.611	643.554
Arbeidsgiveravgift	57.720	38.818
Pensjonskostnader	74.790	78.524
Andre lønnsrelaterte ytelser	4.356	7.745
Annen personalkostnader	3.853	7.709
Godtgjørelse til styret og generalforsamling	269.000	271.000
<b>Sum lønnskostnader</b>	<b>1.070.330</b>	<b>1.047.350</b>

## Ytelser til ledende personer

Styret	2015	2014
Lønn		
Pensjonskostnader		
Godtgjørelse til styret og generalforsamling	269.000	271.000
<b>Sum ytelser til ledende personer</b>	<b>269.000</b>	<b>271.000</b>

Styret, ansatte eller revisor har ikke avtale om bonus eller aksjebasert avlønning.

**Note 3 Annen driftskostnad**

	2015	2014
Kontordrift (IT-kostnader, husleie, kontorutstyr m.m)	361.556	365.895
Honorarer (inkl. godtgjørelse til revisjon, forvaltningshonorar m.m)	300.827	759.314
Øvrige driftskostnader	224.592	235.708
<b>Sum annen driftskostnad</b>	<b>886.975</b>	<b>1.360.917</b>

**Note 4 Skatt**

Det er lagt til grunn at stiftelsen ikke er skattepliktig.

**Note 5 Anleggsmidler**

Stiftelsen har som hovedmål å utøve et langsiktig og stabilt eierskap i SpareBank 1 Nord-Norge.

Stiftelsens investering i SpareBank 1 Nord-Norges egenkapitalbevis er derfor klassifisert som finansielle anleggsmidler. Disse er bokført til anskaffelseskost. Det gjøres nedskrivning eller reversering av nedskrivning i forhold til kurs på balansedagen.

Finansielle anleggsmidler	Bokført verdi 31.12.15	Anskaffelses - kost	Nedskrivning
Egenkapitalbevis i SpareBank 1 Nord-Norge	45.902.368	45.902.368	-
<b>Sum finansielle anleggsmidler pr. 31.12.2015</b>	<b>45.902.368</b>	<b>45.902.368</b>	<b>-</b>

Stiftelsen besitter 1.411.606 egenkapitalbevis per 31.12.15, til en kurs på 36,95 per stk. Stiftelsens egenkapitalbevis hadde per 31.12.15 en samlet verdi på 52.158.841,7 kr. iht. kurs på Oslo Børs. Stiftelsen mottok 2.682.051 kr.- i utbytte på egenkapitalbevisene i 2015.

**Note 6 Fordringer og gjeld**

	2015	2014
Fordringer med forfall > 1 år	224.935,00	785.051,00
Langsiktig gjeld med forfall >5 år	-	-

**Note 7 Lån og sikkerhetsstillelse til nærstående parter****Garantiforpliktelser, lån**

Stiftelsen har ingen garantiforpliktelser eller lån ved utgangen av 2015.

**Note 8 Bankinnskudd**

Av Stiftelsens totale bankinnskudd er 115.174,- bundne skattetrekksmidler ved utgangen av 2015.

Totalt er 248.790.619 kr. av bankinnskuddet plassert i SNN.

	Grunn kapital	Opptjent egenkapital	Sum egenkapital
IB 2015	999.973	236.221.350	237.221.323
Årsresultat 2015		174.526.834	174.526.834
Disponert til gaver		-7.235.228	-7.235.228
Egenkapital pr 31.12 2015	999.973	403.512.956	404.512.929

#### Note 10 Gaveutdeling

Stiftelsen har i sine vedtekter nedfelt at den skal yte gaver til allmennyttige formål. Slik tildeling skal ikevel maksimalt kunne skje innenfor rammen av årets overskudd. Gaveutdelingen skal skje til allmennyttige formål innenfor SpareBank 1 Nord-Norges markedsområde.

Ved beregning av tilgjengelige midler til gaveutdeling i 2016 gjøres det fradrag for mottatte gaver fra SpareBank 1 Nord-Norge samt ikke realiserte verdiendringer på stiftelsens investeringer.

Oversikt over midler tilgjengelig for utdeling til allmennyttige formål

	2015	2014
Driftsresultat	165.334.301	-2.408.267
- Årets inntekter gavetildeling fra SpareBank 1 Nord-Norge	-167.291.605	-
+ Realiserte verdiendringer, mottatt utbytte og renteinntekter	9.192.532	16.994.670
Tilgjengelige midler for utdeling til allmennyttige formål	7.235.228	14.586.403
Avsetning til utdeling til allmennyttige formål	7.235.228	14.586.403
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Avsetning til gaveutdeling 01.01	27.243.751	13.461.774
Utbetalte gaver	4.468.848	804.426
Årets bevilgninger	6.196.525	3.515.502
Bevilgede gaver, ikke utbetalt pr. 31.12.	4.208.704	3.011.046
Årets utbetalte gaver	1.987.821	504.456
Totalt avsatt til gaveutdeling og ikke utbetalte gaver 31.12.	22.774.903	12.657.348
Årets avsetning til gaveutdeling	7.235.228	14.586.403
Total avsetning til gaveutdeling 31.12.	30.010.131	27.243.751

#### Note 11 Kontantstrømsoppstilling

	2015	2014
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skatt og disponeringer	174.526.834	7.036.169
Betalbar skatt	-	-
Ordinære avskrivninger	-	-
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-448.936	-551.599
Forskjellen mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger	-	-
Endring i kundefordringer og leverandørgjeld	-28.006	29.618
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	174.049.892	6.514.188
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Investeringer i varige driftsmidler	-	-
Salg av varige driftsmidler (salgssum)	-	-
Endring i andre investeringer	65.787.600	110.694.764
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	65.787.600	110.694.764
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Nedbetaling av gammel gjeld	-	-
Endring kassakreditt	-	-
Selskapskapital, gaveutdelinger	-4.468.848	-804.426
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-4.468.848	-804.426
Netto endring i likvider i året	235.368.644	116.404.526
Kontanter og bankinnskudd per 01.01	152.460.790	36.056.264
Kontanter og bankinnskudd per 31.12	387.829.434	152.460.790

Til KPMG ved Stig-Tore Richardsen

Dette brevet sendes i forbindelse med KPMGs revisjon av regnskapet for Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge (heretter "stiftelsen") for året som ble avsluttet den 31. desember 2015, med det formål å kunne konkludere om hvorvidt regnskapet i det alt vesentlige gir et rettviseende bilde i samsvar med. Heretter "gjeldende rammeverk".

**Vi bekrefter at:**

### **Regnskap**

1. Vi har oppfylt vårt ansvar vedrørende utarbeidelsen av regnskapet som fastsatt i vilkårene for revisjonsoppdraget i engasjementsavtalen datert 14.mai 2012, og regnskapet gir et rettviseende bilde i samsvar med gjeldende rammeverk.
2. Viktige forutsetninger som er brukt av oss ved utarbeidelsen av regnskapsestimater, herunder regnskapsestimater målt til virkelig verdi, er rimelige.
3. Alle hendelser etter datoen for regnskapet og som etter gjeldende rammeverk medfører korrigerende eller omtale, er korrigert eller omtalt.
4. Virkningen av ikke-korrigert feilinformasjon er uvesentlig, både enkeltvis og samlet for regnskapet sett som helhet. En liste over ikke-korrigert feilinformasjon følger som vedlegg.

### **Opplysninger som er gitt**

5. Vi har gitt revisor:
  - I. tilgang til alle opplysninger, som vi har kjennskap til, som er relevante for utarbeidelsen av regnskapet, som regnskapsregistreringer, dokumentasjon og andre saker,
  - II. tilleggsopplysninger som revisor har bedt om fra oss for revisjonsformål, og
  - III. ubegrenset tilgang til personer i enheten som det etter revisors vurdering er nødvendig å innhente revisjonsbevis fra.
6. Alle transaksjoner er registrert i regnskapsposter og reflektert i regnskapet.
7. Vi bekrefter at:
  - I. Vi har gitt revisor opplysninger om resultatene av vår vurdering av risikoen for at regnskapet kan inneholde vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter.
  - II. Vi har gitt revisor alle opplysninger om
    - a) eventuelle misligheter eller mistanker om misligheter som vi er kjent med og som kan ha påvirket enheten, og som involverer:
      - ledelsen,
      - ansatte som har en betydningsfull rolle i intern kontroll, eller
      - andre hvor misligheten kunne hatt en vesentlig virkning på regnskapet.
    - b) eventuelle påstander om misligheter eller mistanke om misligheter som kan ha påvirket enhetens regnskap og som er kommunisert av ansatte, tidligere ansatte, analytikere, tilsynsmyndigheter eller andre.

I tilknytning til ovenstående, erkjenner vi vårt ansvar for den interne kontroll som vi mener er nødvendig for å utarbeide regnskaper som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, som følge av feil eller misligheter. Vi er spesielt oppmerksom på vårt ansvar for utformingen, iverksettelsen og vedlikeholdet av intern kontroll for å forhindre og avdekke misligheter

8. Vi har gitt revisor opplysninger om alle kjente tilfeller av manglende overholdelse eller mistanke om manglende overholdelse av lover og forskrifter som kan ha betydning for utarbeidelsen av regnskapet. Videre har vi gitt revisor opplysninger om alle kjente faktiske eller mulige søksmål og krav som kan ha betydning for regnskapet, samt regnskapsført og/eller opplyst om dette i samsvar med gjeldende rammeverk.
9. Vi har gitt revisor opplysninger om identiteten til enhetens nærstående parter og alle forhold til nærstående parter og transaksjoner med disse som vi er kjent med. Det er tatt tilstrekkelig hensyn til og opplyst om forhold til nærstående parter og transaksjoner med disse i overensstemmelse med kravene gjeldende rammeverk.

Vi bekrefter fullstendigheten av informasjonen gitt til KPMG om nærstående parter og transaksjoner med nærstående parter, jf regnskapslovens § 7-30b.

10. Vi bekrefter at stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig, jf stiftelsesloven § 44.
11. Vi bekrefter å ha oppfylt vår plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av stiftelsens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Sparebankstiftelsen SpareBank 1 Nord-Norge

  
Hans Olav Karde  
Daglig leder

  
Kjell Olav Pettersen  
Styreleder